1

2023 年 11 月７日

各  位

                       会 社 名  株式会社 ＭＩＥコーポレーション

                                代表者名   取締役社長  中山 弥一

                             (コード番号 ３４４２名証メイン)

                       問合せ先   取締役副社長 岡 和明

                            (ＴＥＬ ０５９４－３１－６６６８)

業績予想の修正及び配当予想の修正（復配）に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年 5 月 12 日に公表いたしました 2024 年３月期の連結業績予想及び配

当予想について、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．業績予想数値の修正

 2024 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

6,300

百万円

370

百万円

330

百万円

250

円 銭

207.71

今回発表予想（Ｂ） 6,500 500 450 300 249.27

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 200 130 120 50 ―

増 減 率 3.2％  35.1％  36.4％  20.0％  ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

２ ０ ２ ３ 年 ３ 月 期
6,579  498  431  358  298.08

修正の理由

通期の業績予想に関しては、期初より引き続き需要が安定していること、かつ、原価低減により受注

品の粗利益率が向上したことに伴い、売上高、各利益ともに前回予想を上回る見通しであります。

2

２．配当予想の修正（復配）

 年間配当金

 第２四半期 期末 合計

前 回 予 想 円 銭 円 銭 円 銭

（2023 年 5 月 12 日公表）     － 0.00 0.00

今 回 修 正 予 想     － 20.00 20.00

当 期 実 績 0.00

前 期 実 績
0.00 0.00 0.00

（2023 年３月期）

修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要項目と位置づけております。配当につきましては、将

来の事業展開に必要な内部留保を確保しつつ、業績及び財政状況並びに配当性向などを総合的に勘案

して決定することを基本方針としております。

当社は、2008 年３月期から誠に遺憾ながら無配を継続しておりましたが、2024 年３月期第２四半期

における業績の状況及び以降においても堅調に推移することが見込まれることから、復配に向けた環

境が整ったものと判断し、当初無配としておりました期末配当予想について、１株当たり 20 円に修正

することにいたしました。

※業績予想の適切な利用に関する説明

 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、現時点において当社が入手している情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上